
VENKOVSKÝCH SPOLKU
2024

8,00 až 9,00 h.

 Příjezd, prezence, občerstvení

9,00 až 9,30 h.

Úvodní slovo | uvítání přítomných

Aleš František Plávek, Marie Račáková
za pořádající Spolek pro Hůrky a venkov

Jan Bartošek • místopředseda Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky

František Talíř • první náměstek hejtmana   
Jihočeského kraje

9,30 až 9,55 h.

Javor Lomnice nad Lužnicí (JH)
Marcela Božovská • Není folklór jako folklór 
• součástí bude živé vystoupení souboru

9,55 až 10,10 h.

Spolek pro Hůrky a venkov (CB)   
Aleš František Plávek •  Spektrum   
projektů vesnického spolku v Hůrkách

10,10 až 10,25 h.

Ctibořská náves (PE)     
Jana Stachová • Ctiboř, místo k životu

10,25 až 10,50 h. 
Jan Šimánek • Jihočeské muzeum    
v Českých Budějovicích
Lidové zvyky a jejich význam na současném 
jihočeském venkově • odborný příspěvek 

10,50 až 11,05 h.

DOPOLEDNÍ PŘESTÁVKA

11,05 až 11,30 h.

Daniel Kovář • Státní okresní archiv   
 České Budějovice

Vesnické spolky kdysi • odborný příspěvek 

11,30 až 12,00 h.

 Folklórní soubor Doudlebánek (CB)
 Miroslava Dušáková, Jan Šimánek • Činnost   
 dětského folklórního souboru • součástí   
 bude živé vystoupení souboru

12,00 až 13,00 h.
POLEDNÍ PŘESTÁVKA

13,00 až 13,15 h.

Hůrecký okrašlovací spolek (JH) 
 Jiří Dluhoš • Hornická obec Hůrky

13,15 až 13,30 h.

Spolek Sýpka Hosín (CB)    
Zdeňka Lipoldová • Hosínské zvonění

13,30 až 13,45 h.

Ševětín žije! (CB)
 Stanislava Skřičková Jírovcová • Jak začít   
 s pořádáním farmářských trhů na venkově

13,45 až 14,00 h.

ODPOLEDNÍ PŘESTÁVKA

14,00 až 14,25 h.

Zuzana Hájková • Jihočeská vědecká   
 knihovna v Českých Budějovicích

 Knihovna a její místo v komunitě malé obce   
 • odborný příspěvek

14,25 až 14,40 h.

Spolek Živé Hodonice (CK)
 Dita Měkotová • Živé Hodonice

14,40 až 14,55 h.

Spolek pro založení kominického muzea   
 a jeho propagaci (TA) • Eva a Josef Bažantovi  
 • Kominické muzeum – 10 let výzev a zkušeností

14,55 až 15,10 h.

Sportovní oddíl Waran RT Zaliny (CB)
 Petra Floriánová, Jan Těšínský • Prezentace   
 činnosti spolku

15,10 až 15,25 h.

ZO Českého zahrádkářského svazu    
 Lišov I (CB) • Helena Adamcová • Činnost   
 pobočného spolku zahrádkářů

15,25 až 15,30 h. a než se dočista rozejdeme ...
 Závěr fóra, společné fotografování a diskuse

B
LO

K
 3

B
LO

K
 1

B
LO

K
 2

B
LO

K
 2

ŽĲEME VENKOVEM!
SPOLKOVÝ DEN

FÓRUMFÓRUM

program
v sále v hostinci v Hůrkách


